
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАРАДУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КАРАДУГАН 
       АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 января 2020г 

КАРАР 

№ 1 

О присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Карадуванского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 257 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Приказом 
Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров» и Уставом муниципального образования 
«Карадуванского сельского поселения» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, исполнительный комитет Карадуванского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет: 

1.  Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения Карадуванского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и опубликовать 
настоящее Постановление на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Балтасинского муниципального района по 
адресу: http://baltasi.tatarstan.ru. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Карадуванского сельского по 

 

Ш.В.Низамиев 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 



Приложение № 1 
к постановлению  

Исполнительного комитета 
Карадуванского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района РТ   
от 23 января  2020г №1  

 

Идентификационные номера автомобильных дорог  
общего пользования местного значения Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 
№ 
п-
п 

 
Наименование 
автомобильной 

дороги или улицы  

 
Идентификационный 

номер  

Протяжѐнность, км  
Класс автомобильной 

дороги 

 
Категория 

автомобильной 
дороги 

 
Всего 

В  том  числе 

а/б 
 

Щеб,г
рав. 

Грунт 

   деревня Карадуван        

1 ул.  ул. Сибирский 
тракт 
 

92-615-425 ОП-МП-01 2,13 2,13 0  0 дорога обычного типа главная улица 

2 ул. Г.Тукая 
 

92-615-425 ОП-МП-02 0,5  0 0,5 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

3 ул. Родник 
 

92-615-425 ОП-МП-03 0,7 0,45  0,25 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

4 ул. Молодежная 92-615-425 ОП-МП-04 0,45 0,45 0 0 дорога обычного типа главная улица  

5 ул.  ул. Новая 
 

92-615-425 ОП-МП-05 0,3 0,3  0,4 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

6 ул.  Сабантуй 92-615-425 ОП-МП-06 0,8 0,53 0,27 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

7 ул.  Речная 92-615-425 ОП-МП-07 0,3 0 0,3 0 дорога обычного типа улица в жилой  
застройке 

8 ул.  Мечеть 92-615-425 ОП-МП-08 0,5 0 0,5 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

9 ул.  Мельничная 92-615-425 ОП-МП-09 0,3 0 0,3 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

10 ул.  Гагарина 92-615-425 ОП-МП-10 0,3 0 0,3 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

11 ул.  Озерная 92-615-425 ОП-МП-11 0,4 0 0,4 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

12 ул.  Мира 92-615-425 ОП-МП-12 0,4 0,4 0  0 дорога обычного типа главная улица 

13 ул.  Суюмбики 92-615-425 ОП-МП-13 0.72 0 0,72 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

14 ул.  Шэткэнэ 92-615-425 ОП-МП-14 0.72 0 0 0,72 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

15 ул.Дальняя 92-615-425 ОП-МП-15 0,72 0 0 0,72 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 село Арбаш        

16 ул. Новая 92-615-425 ОП-МП-16 0,8 0,4 0,4 0 дорога обычного типа главная улица и улица в 
жилой застройке 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
17 

ул.Х.Такташ 92-615-425 ОП-МП-17 1,9 0,88  1,02  0 дорога обычного типа главная улица 

18 ул.Речная 92-615-425 ОП-МП-18 0,5 0,5 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
19 ул.Комсомольская 92-615-425 ОП-МП-19 0,9 0,75 0,15 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
20 ул.Нагорная 92-615-425 ОП-МП-20 0,5 0 0,5 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 деревня Тау Зары        

21 ул. Главная 92-615-425 ОП-МП-21 0,9 0,9 0 0 дорога обычного типа главная улица 
22 ул. Г.Тукая 92-615-425 ОП-МП-22 0,5 0,5 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
23 ул. М.Джалиля 92-615-425 ОП-МП-23 0,55 0,55 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
24 ул. Первомайская 92-615-425 ОП-МП-24 0,6 0,6 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
25 ул. Поперечная 92-615-425 ОП-МП-25 0,15 0,15 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 село Нижняя Кня        

26 ул. Ю.Гагарина 92-615-425 ОП-МП-26 1 1 0 0 дорога обычного типа главная улица 
27 ул. Школьная 92-615-425 ОП-МП-27 1,4 1,23 0,17 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
28 ул. Зеленая 92-615-425 ОП-МП-28 0,6 0 0,6 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
29 ул. Новая 92-615-425 ОП-МП-29 0,8 0 0,8 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
30 ул. Баки Рахимова 92-615-425 ОП-МП-30 0,68 0 0,68 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
31 ул. Подгорная 92-615-425 ОП-МП-31 0,8 0 0,8 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 деревня Верхняя 
Кня 

      
 

32 ул.Г.Тукая 92-615-425 ОП-МП-32 2 2 0 0 дорога обычного типа главная улица 

33 ул.Верхняя 92-615-425 ОП-МП-33 0,74 0 0,74 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 село Княбаш        

34 ул.Центральная 92-615-425 ОП-МП-34 1,5 0,53 0,97 0 дорога обычного типа главная улица 

35 ул.Советская 92-615-425 ОП-МП-35 1 0,23 0,77 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
36 ул.Школьная 92-615-425 ОП-МП-36 0,3 0 0,3 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
37 ул.Лесная 92-615-425 ОП-МП-37 0,6 0 0,6 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 
38 ул.Горная 92-615-425 ОП-МП-38 0,35 0,14 0,21 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке 

 Итого  28,31 14,62 12,25 1,44   


